
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Jaroslava	FERDOVÁ

Název	práce Analýza	prostředí	hotelového	zařízení

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KŘE

Vedoucí	práce Adamová	Markéta,	Ing.

Oponent Ing.	Iveta	Chlanová

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.5
2.	Logická	struktura	práce	1.0
3.	Naplnění	cíle	práce	1.5
Poznámka:Cíl	práce	byl	naplněn	v	dostatečném	rozsahu	bakalářské	práce.
4.	Metodický	postup	2.0
Poznámka:Studentka	se	opírá	o	analýzu	dat	(interních	i	externích),	pro	lepší	posouzení
situace	bych	uvítala	dotazníkové	šetření	mezi	návštěvníky	hotelu	a	taktéž	mezi	návštěvníky
dané	oblasti,	proč	volí	řešený	hotel	či	naopak.
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.5
6.	Praktický	přínos	práce	2.0
Poznámka:Jedná	se	o	vhodná	doporučení,	která	jsou	však	bez	většího	nápadu.	Veškerá
navrhovaná	opatření	jsou	standartním	řešením	veškerých	ubytovacích	kapacit.
7.	Práce	s	literaturou	1.0
Poznámka:V	dostatečném	rozsahu	bakalářské	práce.
8.	Formální	stránka	1.0

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Některé	části	jsou	řešeny	z	mého	pohledu	zdlouhavě	bez	většího	významu	(např.	bezpečnost
státu,	str.	27)
V	segmentaci	zákazníků	chybí	podíl	české	klientely	-	možnost	určení	lepších	opatření
V	práci	jsou	používány	obecné	termíny	(minimum	rezervací,	str.57),	jedná	se	o	data,	která	se	dají
doložit	z	interních	dokladů	či	dotazů	na	zprostředkovatele.	V	práci	slevové	portály	nejsou	řešeny	a
pro	hotely	se	velmi	často	stávají	velice	nebezpečnými.	

Kvalitně	zpracované	segmenty	Portrova	modelu,	odpovídá	situaci	v	oblasti.	
Pro	hotel	velice	dobře	míněné	rady,	kterými	by	se	mělo	vedení	hotelu	zaobírat,	i	když	je	bez	většího
nápadu



Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Která	z	navržených	opatření	jsou	u	vedení	hotelu	průchozí	a	přičemž	nebudou	pro	hotel	vytvářet
výraznou	finanční	zátěž?	
Která	z	navržených	opatření	byste	navrhla	aplikovat	v	co	možná	nejkratším	horizontu	a	proč?

Datum:	03.05.2018 Podpis	oponenta


